

Brovall Ejendomme ApS

Søvej 21, 2840 Holte

CVR-nr. 34 08 28 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020.

Poul Brovall Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brovall Ejendomme ApS
Søvej 21
2840 Holte

CVR-nr.: 34 08 28 98
Stiftet: 14. december 2011
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Brovall Jensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelser

Nykredit
BIL Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udlejning af fast ejendom samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været væsentligt påvirket af øvrige forhold end de, som følger den generelle markedsudvikling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, der udover skøn har eller vil påvirke selskabets resultat eller balance i væsentlig grad.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -473 t.kr. mod 2.174 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.033.847	2.206
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.050.000	460
1 Personaleomkostninger	-22.915	-4
Driftsresultat	-1.039.068	2.662
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	843.452	492
Andre finansielle indtægter	15.193	30
2 Øvrige finansielle omkostninger	-622.171	-523
Resultat før skat	-802.594	2.661
3 Skat af årets resultat	329.638	-487
Årets resultat	-472.956	2.174
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.174
Disponeret fra overført resultat	-472.956	0
Disponeret i alt	-472.956	2.174

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	36.470.000	39.520
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.470.000	39.520
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.911.393	8.408
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.911.393	8.408
	Anlægsaktiver i alt	45.381.393	47.928
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	44.833	4
	Tilgodehavender i alt	44.833	4
	Likvide beholdninger	123.255	2.876
	Omsætningsaktiver i alt	168.088	2.880
	Aktiver i alt	45.549.481	50.808

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	90.000	90
6 Overført resultat	17.534.756	18.007
Egenkapital i alt	17.624.756	18.097
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.913.000	3.308
Hensatte forpligtelser i alt	2.913.000	3.308
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	12.366.780	12.813
Deposita	10.000	10
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.376.780	12.823
7 Kortfristet del af langfristet gæld	700.220	1.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	2
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.515.077	14.990
Anden gæld	419.648	366
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.634.945	16.580
Gældsforpligtelser i alt	25.011.725	29.403
Passiver i alt	45.549.481	50.808
8 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger i øvrigt	22.915	4
	22.915	4
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	347.407	425
Andre finansielle omkostninger	274.764	98
	622.171	523
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	65.362	111
Årets regulering af udskudt skat	-395.000	376
	-329.638	487
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	33.260.856	33.261
Kostpris 31. december 2019	33.260.856	33.261
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	6.259.144	5.799
Årets regulering til dagsværdi	-3.050.000	460
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	3.209.144	6.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	36.470.000	39.520

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,75% - 6,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.800 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 17.625 t.kr. til 15.437 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med 3.320 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive øget fra de nuværende 17.625 t.kr. til 20.210 t.kr.

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2019	4.447.452	3.604
Kostpris 31. december 2019	4.447.452	3.604
Opskrivninger 1. januar 2019	4.803.941	4.312
Årets resultat	0	492
Årets udlodning	-340.000	0
Opskrivninger 31. december 2019	4.463.941	4.804
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.911.393	8.408

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	90.000	18.007.712	18.097.712
Årets overførte overskud eller underskud	0	-472.956	-472.956
Egenkapital 31. december 2019	90.000	17.534.756	17.624.756

900 stk. anparter á nom. kr. 100 af 14. december 2011.

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	13.067.000	700.220	12.366.780	9.595.787
Deposita	10.000	0	10.000	0
	13.077.000	700.220	12.376.780	9.595.787

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Udstedte ejerpantebreve udgør mio. kr. 2, og selskabets ejendomme er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bridgewall ApS, CVR-nr. 28 27 91 83 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Poul Brovall Jensen

Direktør og dirigent

Serienummer: CVR:34082898-RID:28469304

IP: 83.88.xxx.xxx

2020-06-24 10:35:18Z

NEM ID 

Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-06-24 13:08:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QCVWH-LQN66-JXNCE-S1J48-QWHI5-DHEFP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>